



KUNDMACHUNG

des Gemeinderates der Gemeinde Krumpendorf am Wörthersee vom 17. Dezember 2025, Zahl: 399/1/2025-AL, mit der die Tarife für das Parkbad der Gemeinde Krumpendorf am Wörthersee, festgelegt werden.

Gemäß §§ 15 und 80 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung - K-AGO, LGBI. Nr. 66/1998, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBI.Nr. 78/2023, wird kundgemacht:

§ 1 Tarife

1. Tageseintritte:

Tageskarte Erwachsene	€	7,00
Tageskarte Kinder (6-14 Jahre)	€	2,00
Kabine pro Tag	€	6,50
Familientageskarte 2 Erwachsene + 1 Kind (6-14 Jahre)	€	15,50
Familientageskarte je weiteres Kind (6-14 Jahre)	€	1,50
Nachmittagskarte Erwachsene ab 15.00 Uhr	€	4,00
Nachmittagskarte Kinder (6-14 Jahre) ab 15.00 Uhr	€	1,00

2. Blockkarten:

Block Erwachsene (14)	€	75,00
Block Kinder (6-14 Jahre) (14)	€	25,00

3. Saisonkarten:

Saisonkarte Erwachsene	€	75,00
Saisonkarte Jugendliche (15-19 Jahre)	€	50,00
Saisonkarte Kinder (6-14 Jahre)	€	25,00
Saisonkästchen (nur in Verbindung mit saisonaler Zutrittsberechtigung)	€	57,00
Saison-SUP-Ständer (nur in Verbindung mit saisonaler Zutrittsberechtigung)	€	60,00
Saisonkarte mit Kabine bis 4 Personen	€	369,00
Saisonkarte mit Kabine bis 3 Personen	€	294,00
Saisonkarte mit Kabine bis 2 Personen	€	219,00



4. Saisonkarten für Vermieter:

Saisonkarte ohne Kabine	€	75,00
Kabine (nur in Verbindung mit saisonaler Zutrittsberechtigung)	€	60,00
Kartenblock (150 Eintritte)	€	465,00
Kartenblock für Kinder 6-14 Jahre (50 Eintritte)	€	75,00
Kartenblock (100 Eintritte)	€	320,00
Kartenblock (50 Eintritte)	€	165,00

5. Kabinenpreise für neue Kabinen:

Saisonkarte mit Kabine für 4 Personen, Größe 2,8 m ²	€	403,00
Saisonkarte mit Kabine für 4 Personen, Größe 3,0 m ²	€	458,00
Saisonkarte mit Kabine für 4 Personen, Größe 3,4 m ²	€	493,00

6. Sachtarife:

Tischtennis ½ Stunde	€	1,00
Schließfachgebühr	€	1,00
Chip-Einsatz (der Einsatz verfällt bei Verlust oder Nicht-Rückgabe bis zum Ende der Badesaison)	€	10,00
Schlüsselleinsatz für „Saisonkästchen“ und „Saisonkarte mit Kabine bis 3 Personen“ (der Einsatz verfällt bei Verlust oder Nicht-Rückgabe bis zum Ende der Badesaison)	€	20,00

7. Sondertarife:

Parkplatzgebühr vom 15.5. bis 15.9. täglich von 08.00 Uhr bis 18.00 Uhr	€	
bis 1 Stunde	€	1,50
bis 2 Stunden	€	3,00
Tagestarif	€	5,00

Eine Stunde vor Schließung des Parkbades (lt. Anschlag Kasse) besteht freier Eintritt.

Aktive Rettungsschwimmer der ÖWR, die im Parkbad Dienst versehen, haben freien Eintritt (GR 17/94) und freies Parken am Parkplatz „Schlossallee“ und „Pamperallee“ unter Benützung einer von der Gemeinde Krumpendorf am Wörthersee ausgestellten Parkberechtigung, welche gut sichtbar beim Fahrzeug anzubringen ist.



**§ 2
Inkrafttreten**

Die Tarife treten mit 1. Jänner 2026 in Kraft.

Krumpendorf am Wörthersee, am 22. Dezember 2025

Der Bürgermeister:

Gernot Bürger

Angeschlagen am:
Abgenommen am: